
 

 

Tema - 

pavadinimas 
SRAIGIŲ LENKTYNĖS 

 

Tikslas: Gilinti žinias apie sraiges, jas tyrinėti  ir surengti sraigių lenktynes. 

 

Hipotezė: Kokia sraigė šliauš greičiau  - maža ar didelė? 

 

Darbo eiga: Vaikai turėjo galimybę gyvai susipažinti su sraigėmis: jas paliesti,  patyrinėti, sužinoti 

daug įdomių dalykų apie sraigių gyvenimą. Aptarėme įdomius sraigių bruožus – jų 

namelį, kurį nešiojasi ant nugaros, bei įspūdingą kiekį dantų. Aiškinomės ko sraigei 

reikia, kad būtų laiminga (šilumos, drėgmės, maisto). Vaikai su kamera ir 

padidinamaisiais stiklais tyrinėjo įvairių sraigių kiautus, juos svėrė, rūšiavo pagal 

formą ir dydį. Smagiausia veikla buvo stebėti sraigių lenktynes, jų judėjimo greitį ir 

paliktus slidžius pėdsakus. Vaikai poromis pasirinko sraiges ir norėjo, kad jų pasirinkta 

sraigė greičiau nušliaužtų iki finišo – salotų lapų. Savo įspūdžius vaikai išreiškė 

kūrybiškai - lipdė sraiges iš druskos tešlos.  

Išvados: Vaikai padarė išvadą, kad mažos sraigės buvo daug greitesnės ir pirmos nušliaužusios 

iki žalumynų jais gardžiavosi. Didelės sraigės buvo lėtos, o mažos greitos. Didelį įspūdį 

vaikams paliko kuomet apžiūrėdami sraigę su kamera aptiko ant jos mažą žalią 

kirmėlytę. 

Veiklos nuotraukos:  

 

 

                  
 

 

 

 

 

  

 

 



 

                     

                      

                   

        

                                                                                                                                                                                               

Mokytoja Lolita Špakauskienė 

5-6 m. ,,Pelėdžiukų“ gr. vaikai 

 


